«Основные средства», отражена по строке 1190 «Прочие внеоборотные
активы»

2. Авансы, выданные контрагентам по предстоящим поставкам основных
средств, оборудования, работам и услугам капитального характера, Общество
учитывает в составе строки 1151 «Незавершенное строительство». НДС по
таким авансам входит в состав строки 1232 «Краткосрочная задолженность»

3. Остатки материально-производственных запасов, предназначенные для
выполнения работ капитального характера, Общество учитывает в составе
строки 1151 «Незавершенное строительство».

14

4. Долгосрочная задолженность по векселям перенесена из строки 1231
«Долгосрочная дебиторская задолженность» в строку 1170 «Долгосрочные
финансовые вложения»

5. Краткосрочная задолженность по векселям перенесена из строки 1232
«Краткосрочная дебиторская задолженность» в строку 1240 «Краткосрочные
финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)»

Результаты корректировок представлены в таблице:
тыс. руб.

Корректировка показателей 2016 года

Наименование показателя
Код

строки
До

корректировки
Сумма

корректировки
После

корректировки

АКТИВ I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Основные средства, в том числе: 1150 98 263 360 4 642 637 102 905 997

незавершенное строительство 1151  12 042 829  4 642 637  16 685 466

Долгосрочные финансовые вложения 1170  1 260 673  713 632  1 974 305

Запасы, в том числе: 1210  6 989 133 (4 642 637)  2 346 496

сырье, материалы и другие
аналогичные ценности 1211  6 989 133 (4 642 637)  2 346 496

Дебиторская задолженность, в том
числе: 1230  10 699 300 (1 627 106)  9 072 194

долгосрочная задолженность 1231  963 026 ( 713 632)  249 394

краткосрочная задолженность,
в том числе: 1232  9 736 274 ( 913 474)  8 822 800

прочая дебиторская задолженность - 289 751  983 356  1 273 107

авансы выданные 1234  3 166 699 ( 983 356)  2 183 343

Краткосрочные финансовые вложения
(за исключением денежных
эквивалентов) 1240  156 383  913 474  1 069 857

Корректировка показателей 2017 года

Наименование показателя
Код

строки
До

корректировки
Сумма

корректировки
После

корректировки

АКТИВ I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Основные средства, в том числе: 1150  97 533 954  11 308 442  108 842 396

незавершенное строительство 1151  17 213 316  12 023 493  29 236 809

Запасы, в том числе: 1210  16 134 894 (12 023 493)  4 111 401

сырье, материалы и другие
аналогичные ценности 1211  16 134 894 (12 023 493)  4 111 401

Долгосрочные финансовые вложения 1170  443 718  670 108  1 113 826

Прочие внеоборотные активы 1190  86 177  715 051  801 228

Дебиторская задолженность, в том
числе: 1230  11 775 020 (1 455 577)  10 319 443

долгосрочная задолженность 1231  946 655 ( 670 108)  276 547

краткосрочная задолженность,
в том числе: 1232  10 828 365 ( 785 469)  10 042 896

прочая дебиторская задолженность -  4 099 786  473 250  4 573 036

авансы выданные 1234  579 953 ( 473 250)  106 703

Краткосрочные финансовые вложения
(за исключением денежных
эквивалентов) 1240  3 000 000  785 469  3 785 469

15

3 Раскрытие существенных показателей отчетности

3.1 Информация по сегментам

В деятельности Общества отчетных сегментов не выделяется, так как основным
видом хозяйственной деятельности Общества является производство электрической
энергии и мощности, продажа которых составляет 98% выручки от продажи продукции
(услуг). Общество осуществляет другие виды деятельности, которые не являются
существенными и не образуют отдельных отчетных сегментов.

Общество осуществляет свою деятельность на территории Российской Федерации,
источники и характер рисков на всей территории Российской Федерации примерно